

БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС ЗА ПЕРИОДА 13-17.10.2014г.

-Висшият съдебен съвет избра с 16 гласа „за”, 3 „против” и 3 „въздържали се” Искра Георгиева Блъскова за административен ръководител – председател на Окръжен съд – Русе. Другите участници в конкурсната процедура получиха съответно Венцислав Димитров Василев, председател на Районен съд- Русе, 2 гласа „за”, 13 „против” и 7 „въздържали се” и Росица Радославова Ангелова, съдия в Окръжен съд-Русе 4 гласа „за”, 8 „против” и 10 „въздържали се”.

В концепцията си за управление съдия Блъскова поставя две приоритетни цели свързани с подобряване управлението и организацията на работата и повишаване качеството на правораздаването.

- Висшият съдебен съвет с 19 гласа „за”, 0 „против” и 3 „въздържал се” избра за втори мандат, Къню Тодоров Жеков за административен ръководител – председател на Окръжен съд – Сливен. Другият кандидат Ангел Димитров Гагашев – председател на Районен съд – Сливен получи 1 глас „за”, 13 „против” и 8 „въздържали се”.

В Концепцията си за управление съдия Жеков определя сред приоритетните си цели оптимизиране управлението на съда за обезпечаване на ефективно, срочно и достъпно правораздаване чрез постигане на оптимално съотношение на броя на магистратите, работещи в обособените наказателно и гражданско отделения, както и оптимизиране броя на магистратите, разглеждащи отделни видове дела в гражданското отделение.

- Висшият съдебен съвет избра с 15 гласа „за”, 1 „против” и 6 „въздържал се” Красимир Йорданов Георгиев за административен ръководител–председател на Окръжен съд – Стара Загора, след балотаж с Димитър Миков Христов, заместник председател на Окръжен съд – Стара Загора, който получи 6 гласа „за”, 6 „против” и 10 „въздържал се”. Третият кандидат в конкурсната процедура Росен Тенчев Чиликов–председател на Районен съд – Стара Загора получи 2 гласа „за”, 14 „против” и 6 „въздържал се”.

В Концепцията си за управление съдия Георгиев е определил шест цели за развитие на дейността на Окръжния съд свързани постигане на по-бързо и качествено правосъдие, разглеждане на делата в разумен срок, подобряване на управлението и организацията на работа в съда и съдебния окръг; развитие на кадровия потенциал и повишаване квалификацията на съдиите и съдебните служители; публичност, прозрачност и оптимален достъп до правосъдие; активно управление на материалната база; разработване на медийна политика и план за връзки с обществеността.

- Висшият съдебен съвет съкрати, на основание чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, една длъжност „съдия” в Районен съд, гр. Кърджали, и разкрива, на основание чл. 30, ал. 1, т. 5 от ЗСВ, една длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-председател” на Районен съд гр. Кърджали, считано от датата на вземане на решението, като назначава, на основание чл. 168, ал. 2 от ЗСВ, Валентин Костадинов Спасов – съдия в Районен съд гр. Кърджали.

-Висшият съдебен съвет реши в 30-дневен срок да изразят становища по предложения от Министерство на правосъдието Проект на Актуализирана стратегия за продължаване на

реформата в съдебната система, като изпратят същите във Висшия съдебен съвет постоянните комисии към Висшия съдебен съвет, органите на съдебната власт, Националния институт на правосъдието и Инспектората към ВСС. Приканват се магистратите, инспекторите и съдебните служители да се включат в обсъждането на Проекта на Актуализирана стратегия за продължаване на реформата в съдебната система, като се указва на административните ръководители да осигурят съдействие за това. Проектът е публикуван на интернет-страницата на ВСС и е поставен като тема във формата за контакт на магистратите с Висшия съдебен съвет.

- Висшият съдебен съвет съкрати, на основание чл. 30, ал. 1, т. 5 от ЗСВ, по една длъжност „заместник административен ръководител – заместник - председател” на Военен съд - Пловдив, и Военен съд-Сливен и разкри, на основание чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗСВ, една длъжност „съдия” във Военен съд - Пловдив, и Военен съд-Сливен, считано от датата на вземане на решението.

- Висшият съдебен съвет прие за сведение уведомлението от г-жа Даниела Костова – член на Висшия съдебен съвет и съпредседател на Гражданския съвет от страна на Висшия съдебен съвет, във връзка с прекратяване на членството в Гражданския съвет на Българския институт за правни инициативи /БИПИ/ и Център на НПО – Разград.

-Висшият съдебен съвет прие Доклада за прилагането на закона и за дейността на административните съдилища през 2013г., ведно със становището на Комисията по правни въпроси към ВСС и на основание чл.30, ал.1, т.14 от ЗСВ, внася Доклада в Народното събрание.

-Висшият съдебен съвет прие за сведение информация-отчет за изпълнението на Плана за действие на Прокуратурата на Република България за периода 01.09.2013г.-01.09.2014г.

-Висшият съдебен съвет, определя на основание чл.175, ал.4, изр.2 от ЗСВ, Димитрина Делчева Ригова-заместник на административния ръководител-заместник-окръжен прокурор на Окръжна прокуратура гр. Кърджали за изпълняващ функциите на „административен ръководител – окръжен прокурор“.

Комисията по анализ и отчитане степента на натовареност на органите на съдебната власт

Окончателен доклад–анализ на социално-икономическите фактори, оказващи влияние върху честотата и типа дела, завеждани от българските съдилища бе публично представен пред представители на Министерство на правосъдието, представители на ЕК, посолствата на САЩ, Великобритания и Холандия в София, членове на Висшия съдебен съвет, председатели на районни съдилища, представители на съсловни и неправителствени организации и медии.

Публичното представяне бе открито от председателя на Комисията по натовареността Калин Калпакчиев, който заяви, че регулирането на натовареността на

съдилищата и съдиите следва да се извършва чрез разработването и прилагането на постоянни механизми за:

- наблюдение върху външните (социално-икономическите и демографски и др.) фактори, които оказват влияние върху честота на образуваните съдебни дела в съдилищата, както и периодични анализи за тенденциите в развитието на тези фактори, като основа за вземане на съответните кадрови и структурни решение на ВСС по чл. 30, ал.1, т. 2 и 3 ЗСВ;

- създаване и прилагане на модел за отчитане на тежестта на видовете съдебни дела, на база на който да се формулира норма за натовареност на съдиите по отделните институционни нива.

Докладът-анализ е изготвен въз основа на съвместен договор между Министерство на правосъдието и Центъра за изследване на демокрацията, като ВСС е посочил критериите, по които да се събират данни, влияещи върху генерирания обем дела в районните съдилища. Изследването е проведено в период от два месеца и половина, като целта е изработване на модел за анализ, който да се прилага регулярно от ВСС, ежегодно да се актуализира и да позволява изготвяне на прогноза за бъдеща натовареност на конкретни съдилища с определена група дела.

Комисията по предотвратяване и установяване на конфликт на интереси и взаимодействие с Инспектората към Висшия съдебен съвет

Повече от 70 административни ръководители на органи на съдебната власт от апелативните райони Пловдив и Бургас участваха в семинар по режима на Закона за предотвратяване и установяване на конфликт на интереси (ЗПУКИ), който се проведе на 13.10.2014г. в Апелативен съд гр. Пловдив.

Работният форум се проведе в изпълнение на Годишната програма за дейността на ВСС за 2014 г. и е организиран по инициатива на Комисията по предотвратяване и установяване на конфликт на интереси и взаимодействие с Инспектората към Висшия съдебен съвет /КПУКИВВСС/ и Комисията за предотвратяване и установяване на конфликт на интереси / КПУКИ/ представена от д-р Николай Николов, Паскал Бояджийски и Катя Станева. Сред гостите бяха главния инспектор Ана Караиванова, инспектори от Инспекторатът към ВСС и представители на неправителствени организации. От страна на ВСС присъстваха членовете: д-р Незабравка Стоева, Калин Калпакчиев, Галина Карагъзова и Мария Кузманова.

Семинарът по прилагането на ЗПУКИ в съдебната система бе открит от д-р Незабравка Стоева, която изложи някои от основните проблеми по приложението на ЗПУКИ, обуславящи провеждането на серията от семинари в апелативните райони на страната.